Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 29 de junho de 2021

Oficio nº 468/2021/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 144/2021, protocolado sob nº 711/2021.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 28/06/2021 foi

aprovado por unanimidade requerimento de autoria do Vereador Wellerson

Mayrink de Paula solicitando-lhe sejam encaminhadas a esta Casa, no prazo

legal de 15 (quinze) dias, as seguintes informações:

I - Qual a posição atual da administração em relação à fiscalização das

medidas e protocolos de segurança para evitar a contaminação pelo

coronavírus, tendo em vista que a pandemia ainda se encontra em alto

patamar e não tem dado sinal de arrefecimento?

II - A administração pretende fazer novas contratações de fiscais

sanitários e convocar os fiscais de posturas para reforçar a fiscalização?

III – Existem outras alternativas para lidar com a situação de deficiência

na fiscalização e quais seriam elas, caso a resposta seja positiva.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente